
 

STANOVISKO VÝBORU 

1/2019 

 

K SOUBĚŽNÉ ANESTEZIOLOGICKÉ PÉČI POSKYTOVANÉ 

JEDNÍM ANESTEZIOLOGEM  

 

 

Na základě informací o existenci případů, kdy anesteziolog 

poskytuje v jeden okamžik anesteziologickou péči (AP) souběžně 

více než jednomu pacientovi, zaujal výbor ČSARIM své stanovisko:   

 

1) Personální, technické a ostatní podmínky poskytování AP musí 

odpovídat zásadám bezpečné anesteziologické péče bez ohledu 

na povahu a/nebo typ zdravotnického zařízení, kde je AP 

poskytována (viz Doporučený postup ČSARIM Zásady bezpečné 

anesteziologické péče z roku 2017). 

 

2) Souběžné poskytování AP v průběhu vlastního operačního nebo 

diagnostického výkonu více než jednomu pacientovi ve stejný 

okamžik je v rozporu se zásadami bezpečné AP a není přípustné. 

 

3) Souběžné poskytování AP v průběhu vlastního operačního nebo 

diagnostického výkonu je možné jen v případech typu tzv. krajní 

nouze, tj. při nutnosti zajištění neodkladné AP a bez současné 

možnosti poskytnutí AP jiným lékařem oboru AIM. Uvedené 

situace musí být náležitě a průkazně zdokumentovány ve 

zdravotnické dokumentaci.  

 

 

Stanovisko schváleno výborem ČSARIM dne 6. 5. 2019 


